Extat ejus

1. Epistola inter Cic. 6. Fam. 7.

**CÆS.** (C. Julius Cæsar) natus ann. U. C. 654. IV. Id. Quint., ex ann. 710. Idib. Mart. Romæ in curia tribus et viginti vulneribus confossus periit. Domi militiæque immortalis nominis gloriam est consecutus. Causarum primæus patronus, mox, post varias dignitates, superatis omnibus inimicis, et deleta Romanorum libertate, dictator perpetuus et imperator fuit. *V. CÆSAR* in ONOM.

Extant ejus

1. De bello Gallico libri VII. (*Liber VIII. A. Hirtio vulgo tribuitur.*)

(41) De Marco Furio Bibaculo poeta, qui natus est ann. U. C. 451., a Chr. n. 103., pluribus disserit *M. Augustus Weichert* in opere, cui titulus: *Postorum Latinorum Hostii, Lævi, C. Licinii Calvi, C. Helvii Ciani, C. Valgii Rufi, Domitii, Marsi aliorumque vite et carminum reliquia.* Lipsiæ 1850. 4.º, p. 551.-564., ubi ejusdem quoque fragmenta exhibentur atque illustrantur.

(42) Ex aliis Boethii operibus plurima vocabula clarissimus *Furlanetto* inseruit in *Appendice*, editione usas, quæ *Basilea* facta est ann. 1868. per *Henricum Petrum.*

(43) Eiusdem extant etiam paucula orationum fragmenta, quæ collegit atque illustravit *Henr. Meyerus* in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 585.-588.

2. De bello civili libri III.,  
3. Epistolæ, et fragmenta plura, (*quæ diligenter colligit Jer. Jac. Oberlinus, cujus editione Lips. 1805. 8.º plerumque utimur.*)
- CAJUS** (T. Cajus) JCIus, vixit sub Hadriano et M. Aurelio, scripsit plura opera ad jurisprudentiam pertinentia.
- Extant ejus in Digestis plurima fragmenta
1. Aureorum sive rerum quoddianarum libri VII.,
  2. libri singularis de casibus,
  3. — ad edictum prætoris urbani,
  4. — tit. de aqua pluvia arcenda,
  5. — tit. de damno infecto,
  6. — tit. de liberali causa,
  7. — tit. de prædicatoribus,
  8. — tit. qui neque sequantur,
  9. — tit. de re judiciaria,
10. libror. II. ad edictum prætoris urbani, tit. de testamentis,  
11. libror. XXXI. ad edictum provinciale,  
12. libror. X. ad edictum urbicum,  
13. libri singularis ad edictum urbicum, tit. de operis novi nuntiatione,  
14. — de tacitis fideicommissis,  
15. libror. II. fideicommissorum,  
16. libri singularis de formula hypothecaria,  
17. libror. IV. institutionum,  
18. libror. III. ad edictum prætoris de legatis,  
19. libror. VI. ad Leg. XII. Tabular.  
20. libri singularis ad Leg. XII. Tabular.,  
21. — ad Leg. Glitiam,  
22. libror. XV. ad Leg. Juliam et Papiam,  
23. libror. III. de manumissionibus,  
24. libri singularis regularum,  
25. libror. III. regularum,  
26. libri singularis ad S. C. Tertullian.  
27. libror. III. de verborum obligationibus.  
Præcipue commemorandi sunt
28. Institutionum commentarii IV., (*qui ex Cod. palimpsesto Veronensi primum editi sunt a Jo. Frid. Lud. Goeschenio Berolini ann. 1820, iterumque ibidem ann. 1824. 8.º, ex qua postrema editione citantur nova vocabula huic Lexico primum adjecta.*)
- CALLISTRATUS**, JCIus, vixit sub Septim. Severo et Caracalla usque ad Alex. Severum.
- Extant ejus in Digestis fragmenta
1. libror. VI. cognitionum,
  2. — edicti monitorii,
  3. — IV. de jure fisci,
  4. libror. III. institutionum,
  5. — II. questionum.
- CALPURN. FLACC.** (Calpurnius Flaccus) rhetor, ut plerique putant, sub Hadriano, et T. Antonino Pio. At *Barthol. Borghesius in Mem. dell' Institut. di corr. archeol. T. I. p. 50.* putat, hunc rhetorem esse M. Calpurnium Flaccum, qui consul suffectus fuit a Kal. Sept. ann. a Chr. n. 96.
- Extant ejus
1. Declamationes LI. excerptæ rhetorum minorum.
- CALPURN. SICUL.** (T. Julius Calpurnius) Siculus, poeta bucolicus, Nemesiano synchronus, floruit circa ann. a Chr. n. 284., sub Caro, Carino, et Numeriano. *V. infra NEMESIANUS, et CALPURNIUS, ii, in ONOM.*
- Extant ejus
1. Eclogæ VII.
- CAPELL.** (Martianus Mineus Felix Capella) ex Africa, Madaurensis, vel Carthaginensis, vir proconsularis; de cujus ætate ambigunt eruditi, sed plerique illum vixisse existimant circa ann. a Chr. n. 470. Stilus ejus barbariem sapit. *V. CAPELLA in ONOM.* Plerumque secuti sumus editionem Grotii, Lugd.-Bat. ann. 1699. 8.º, cujus etiam paginæ citantur: at in duobus libris prioribus Norimbergensem a Jo. Ad. Goetzio ann. 1794. 8.º curatam.
- Extant ejus
1. Satyricon.
- CAPER** (Flavius Caper grammaticus, *Charisio, Prisciano, et Rufino* antiquior, cujus extant apud *Putsch. p. 2239-3250.* excerpta ab aliquo epitomatore
1. De orthographia,
  2. De verbis dubiis.
- CAPITOLIN.** (Julius Capitolinus) historiam Augustæ scriptor, vixit sub Diocletiano et Constantino M., quibus dedicavit suas de imperatoribus vitas. *V. CAPITOLINUS, i, in ONOM.*
- Extant ejus vitæ
1. T. Antonini Pii,
  2. M. Aurelii Antonini,
  3. L. Veri,
  4. P. Helvii Pertinacis,
  5. D. Clodii Albius,
  6. M. Opellii Macrini,
  7. C. Julii Maximini patris,
  8. C. Julii Maximii filii,
  9. M. Antonii Gordiani, vulgo Africani, vel patris,
  10. M. Antonii Gordiani, vulgo junioris, vel filii,
  11. M. Antonii Gordiani, vulgo Pii, vel nepotis,
  12. D. Cæli Balbini,
  13. M. Clodii Pupieni Maximi.
- CASSIOD.** (Magnus Aurelius Cassiodorus, seu potius Cassiodorius) Scyllacii in Calabria natus circa ann. a Chr. n. 470., obiit ibidem post annum 562. *V. CASSIODORUS in ONOM.*
- Extant ejus
1. Variorum sive epistolarum libri XII.,
  2. Historiæ Ecclesiasticæ libri XII.,
  3. Chronicon,
  4. Computus Paschalis,
  5. Expositio in Psalmos CL.,
  6. — Cantica canticorum (quæ tamen quibusdam spuria videtur),

7. Institutionum divinarum litterarum liber I.,
  8. — humanarum rerum liber II., sive de artibus et disciplinis liberalium litterarum liber in VII. capita distributus: *h. e.*
    1. De grammatica,
    2. — rhetorica,
    3. — dialectica,
    4. — arithmetica,
    5. — musica,
    6. — geometria,
    7. — astronomia (*Hujus operis clausulam ineditam primum in lucem protulit ex Cod. Vaticano A. Majus, et edidit in Classic. Auct. Romæ ann. 1831. 8.º T. 3. p. 350-357.*),
  9. De oratione et octo ejusdem partibus,
  10. — orthographia,
  11. — anima,
  12. Complexiones in Epistolas et Acta Apostolorum, et Apocalypsin, (*quas primum e Cod. Veron. edidit Scip. Maffejus Florentiæ ann. 1721. 8.º Excerpto fragmento ab A. Maio edito, et Complexionibus, quibus in Lexico nullus adhuc fuit usus, Cassiodori loca citantur ex editione Jo. Garelli, repetita Venetiæ ann. 1729. T. 2. fol.*)
- CASSIUS** (C. Cassius Longinus) philosophus Epicureus, initio belli civilis trib. pleb., tum prætor urbanus, in Cæsarem conjuravit, et post ejus cædem obtinuit Syriam provinciam, tandem in bello apud Philippos victus sibi mortem conscivit.
- Extant ejus
1. Epistolæ V., (*quarum tres inter Cic. 12. Fam. 11. et 12., et 15. ibid. 19., aliæ vero duæ ejus et Bruti nomine scriptæ inter Cic. 11. Fam. 2. et 3.*)
- CASSIUS** (L. Cassius) fuit fortasse Cassii superioris ex fratre nepos.
- Extant ejus
1. Epistola ad Cic. 12. Fam. 13.
- CASSIUS** (T. Cassius Severus) orator (44).
- CATO** (M. Cato, M. F. M. Nepos) orator (45).
- CATO** (M. Porcius Cato) celeberrimus vir, natus Romæ ann. U. C. 520., consul ann. 559., censor ann. 570., obiit ann. 605. In citandis ejus locis plerumque utimur editione a Jo. Gottl. Schneidero Lipsiæ ann. 1794. 8.º curata. *V. CATO in ONOM.*
- Extant ejus
1. Originum fragmenta (46),
  2. Orationum fragmenta apud Gell. 7. 3. (47),
  3. De re rustica, seu de agricultura.
- (44) T. Cassius Severus, juxta Eusebium, orator egregius xxv. exilii sui anno summa inopia mortuus est anno Domini 36., h. e. anno U. 788. Vide plura apud *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 343-347., ubi et ejusdem fragmenta invenies.
- (45) M. Cato, M. F. M. Nepos, teste Gell. 13. 19., satis vehemens orator fuit, multaque orationes ad avi exemplum scriptas reliquit, et consul cum Q. Marcio Rege (a. U. 488.) fuit, inque eo consulatu in Africam profectus in ea provincia mortem obiit. Ejus fragmenta exhibet *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 346-357.
- (46) De M. Porcio Catone cens. pluribus egit ejusque Originum fragmenta collegit atque illustravit *Augustus Krauss* in opere sup. cit. (V. notam. n. 3.) p. 89-123.
- (47) Hæc Orationum fragmenta, quæ non solum apud Gell., sed etiam apud plures alios Latinos scriptores occurrunt, collegit atque illustravit *Henr. Meyer.* in opere sup. cit. (V. notam n. 10.) p. 111-201. Orationum autem hæ sunt tituli:
- |                                                                           |                                                                           |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| 1. Oratio de lege Oppla,                                                  | 25. Oratio de lustris sui felicitate,                                     |
| 2. — quam dixit Numantiam apud equites,                                   | 26. — in legem Orchiam,                                                   |
| 3. Cato ad populum de triumpho,                                           | 27. — ne legi Orchie derogaretur, de censura M. Fulvii Nobilitioris,      |
| 4. Oratio apud Athenienses,                                               | 28. — in P. Furium Philum vel pro Lusitanis Hispanis,                     |
| 5. — contra Thermum de decem hominibus,                                   | 29. — pro lege Voconia, de Macedonia liberanda,                           |
| 6. — de falsis pugnis contra Thermum,                                     | 30. — pro Rhodiensibus, de Ptolemæo minore contra Thermum,                |
| 7. 10. — adversus M. Acilium quarta,                                      | 31. — de ambitu,                                                          |
| 8. — de pecunia regis Antiochi,                                           | 32. — pro se contra C. Cassium, de Achæis,                                |
| 9. — in M. Fulvium Nobilitiorem,                                          | 33. — ne quis bis consul fiat, de bello Carthaginiensi,                   |
| 10. — de conjuratione,                                                    | 34. — in L. Veturium de sacrificio commisso cum ei equum censor adimeret, |
| 11. — in L. Quintium Flaminium,                                           | 35. — in Servium Galbam pro Lusitanis,                                    |
| 12. — in Manilium,                                                        | 36. — Oratio qua